EMENDA Nº 03
MODIFICATIVA AO PROJETO DE LEI Nº 70/2019

Data: 10 de julho de 2019.
Modifica o inciso VIII do art. 5º do Projeto de Lei nº 70/2019, de 09 de julho de 2019.
NEREU BRESOLIN - DEM e FÁBIO GAVASSO – PSB, Vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa, com fulcro no § 5º do Artigo 126, do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário, a seguinte Emenda Modificativa ao Projeto de Lei nº 70/2019:

Art. 1º Modifica o inciso VIII do art. 5º do Projeto de Lei nº 70/2019, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 5º ...............................................................................................................

...............................................................................................................................

VIII – Tiver 02 (duas) faltas justificadas ou uma falta não justificada ao serviço durante o mês;

..............................................................................................................................”

Art. 2º Esta Emenda Modificativa entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 10 de julho de 2019.
	NEREU BRESOLIN

Vereador DEM

	FÁBIO GAVASSO

Vereador PSB

JUSTIFICATIVA

A emenda proposta para alteração do inciso VIII do art. 5º do Projeto de Lei nº 70/2019, cuja ementa: “Institui a verba de natureza indenizatória a ser paga aos servidores que exercerem suas funções junto a Unidade de Pronto Atendimento – UPA do município de Sorriso – Estado de Mato Grosso, e dá outras providências.”, visa definir a quantidade de faltas possíveis no mês ao serviço pelo servidor que o levará ao não recebimento da verba indenizatória.

Desta forma, entendemos aprimorar o texto para atender especificamente ao que o Poder Executivo está se propondo e esperamos contar com o apoio dos nobres edis em deliberar favoravelmente a matéria.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, 10 de julho de 2019.
	NEREU BRESOLIN

Vereador DEM

	FÁBIO GAVASSO

Vereador PSB